证券代码：601615        证券简称：明阳智能        公告编号：2020-018

转债代码：113029        转债简称：明阳转债

明阳智慧能源集团股份公司

关于公司 2020 年度向金融机构申请授信额度的公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”）及各子公司根据日常经营

及业务发展需要，2020 年度拟向银行、金融机构以及其他金融业（以下简称“金

融机构”）申请不超过人民币 402.45 亿元授信额度，其中：经营类授信 368.5 亿

元，项目类授信 33.95 亿元。申请授信额度及项目融资类授信的情况如下：

一、 经营类授信

经营类授信需求是用于公司生产经营的金融机构授信额度，主要包括银行承

兑汇票、信用证、保函、流动资金贷款、保理及商票保贴等，预计金额如下：

序号 银行名称 拟申请授信额度（万元）

1 工商银行 650,000

2 建设银行 650,000

3 中国银行 400,000

4 农业银行 250,000

5 邮政储蓄银行 200,000

6 交通银行 200,000

7 中信银行 200,000

8 光大银行 150,000

9 国家开发银行 100,000

10 中国进出口银行 100,000

11 招商银行 80,000

12 兴业银行 80,000

13 民生银行 100,000

14 浦发银行 90,000

15 东莞银行 90,000

16 平安银行 90,000

17 珠海华润银行 90,000

18 华兴银行 50,000

19 宁夏银行 25,000

20 星展银行 20,000

21 汇丰银行 20,000

22 北欧银行瑞典有限公司 20,000

23 北京银行 15,000

24 渤海银行 15,000

  合计 3,685,000

二、项目类授信

2020 年，拟新增项目融资 11 个，项目公司名称及计划融资金额如下：

序号 被担保人名称 拟申请授信额度（万元）

1 平乐洁源新能源有限公司 38,000

2 青铜峡市洁源新能源有限公司 48,000

3 灵璧县明阳新能源有限公司 38,000

4 内蒙古明阳风力发电有限责任公司 15,000

5 信阳智润新能源有限公司 30,000

6 信阳红柳新能源有限公司 63,000

7 固始县明武新能源有限公司 68,000

8 信阳润电新能源有限公司 35,000

9 中山明阳新能源技术有限公司 1,500

10 阳江明阳新能源技术有限公司 800

11 信阳明阳新能源技术有限公司 2,200

合计  339,500

上述项目公司旗下运营的均为公司日常经营相关主营业务，融资款项用于新

中标风力发电场建设、运维、发电设备生产等日常生产经营。

三、授信情况说明

上述申请授信事宜尚需公司及各子公司与金融机构协商签署相关合同，由于

公司无法精准预计出各家银行及金融机构可提供的授信额度，最终授信额度将以

公司及子公司与金融机构签订的合同为准，但授信额度合计不超过上述授信金额。

为了不影响公司日常运营，在不超过上述授信金额的前提下，各金融机构拟授信

额度可以相互调配，也可新增其他金融机构。

本次事项经公司 2020 年第一次临时股东大会表决通过后生效，有效期至公

司下一年度股东大会审议通过新的年度授信计划日止。在不超过上述授信金额的

前提下，公司办理每笔授信事宜不再单独召开董事会及股东大会，董事会拟授权

公司相关人员代表公司签署上述授信额度内的相关授信合同、协议、凭证等法律

文件。

四、审议程序

公司第一届董事会第二十九次会议经全体董事同意通过上述授信额度预计

事项。董事会认为向金融机构申请授信额度符合公司的日常经营需要，有利于推

动公司业务发展。

公司独立董事就 2020 年度申请授信额度事项发表了独立意见：公司 2020 年

度授信，是为了满足公司因经营规模扩大的生产经营流动资金的需求，以及子公

司项目建设资金需要，申请授信必要性充分、用途合法合规，我们认为本次申请

授信事宜符合相关法律法规及《公司章程》规定，不会损害公司及股东的利益，

不会对公司正常运作和业务发展造成不利影响。我们同意该 2020 年度向金融机

构申请授信额度的议案。

本次申请授信额度事宜尚需提交公司 2020 年第一次临时股东大会审议。

                                   明阳智慧能源集团股份公司

董事会

2020 年 3 月 5 日